total responsa bilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer

questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras

com a contratante.
18.6 os critérios de aceitabilidade de preços serão :

18.6.1 Valor Global: RS94.554,79 (noventa e quatro mil, quinhentos e

cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos)'

18.6.2Va|oresunitários:conformeplanilhadecomposiçãodepreçosanexa.
18.6.3 O critério de iulgamento da proposta é o menor preço global'

18.6.4AsregrasdedesempateentrepropostassãoasdiscriminadasnaLei
de Licitações.

19, ESTIMATIVAS DE PREçOS E PREçOS REFERENCIAIS

[...]

6.2 Portanto, a solução escolhida e viâvel é a terceirização dos serviços previstos para atendimento da
necessidade.

MATERIÀIS/SERVIÇOS

7. ESTIMATM DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 1ert. 18, § 1", inciso VI, daLei 14.13312021).

7.1 O custo estimado da contratação é de R$94.554,79 (noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e

quatro reais e setenta e nove centavos).

7.2 Os documentos comprobatórios da escolha do valor estão constantes em anexo a este estudo (plânilha

EMOP).

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art. 18, §1',, inciso vll, daLei 14.13312021)

8.1. A Contratação em questão é de suma importância para o bom andamento dos trabalhos da